distrutta nel 4604, e sulla stessa area fu eretta la nuova Cattedrale.

§14) Nei due codici pergamenacei in origine era scritto гном,

poscia I'u aggiunto al Cod. n.4 un’l, пион: nel Cod. n. 2 Vag

giunla ha la forma di un i, Район. e si potrebbe leggere anche

Ран-поп. Camillo Maggi, che scriveva la storia di Brescia nel prin

cipio del xv secolo, Cod. mss. nella Queriniana ('А.111 90), scrive

Parola, e tanto questo come gli altri cittadini li descrive così: Ига!

dus, Oto, U.riquirchola,et Tente e li qualitica Consoli di Brescia. Nel

Cod. n. 1 si legge: татам. Uxígnichola. Questo è Patto più an

tico conosciuto, in cui si trovano i rappresentanti del comune di

Brescia, che. non per anco hanno il 111010 di Consoli.

(5` Свинина, Corona, нац-гением, nomi sconoscluti. Nel Codagli,

Storia Orceana; non ri trova nessuno di tali nomi sebbene отлита

de urceis.

(6) omnibus de 111-сем и nel Cod. n. 4 manca e nel Cod. n. 2 è

iam dicte comuni suisque heredibus aut cui ipsi de

derint supradictum castrum .et alias res slcut iam

dictum est ab omnibus (sie) (l) homine defensare si

non (9) in duplum componere43l. El; insuper iuraverunt

se esse adiutores ac defensores contra omnes herni

nes qui hoc castrum iam dicte civitatis tollere velue

rint. Et iuraverunt cuilibet suburbanis vitam 4) et

membram (sie) et sua bona adiutores esse retinendi

in omni loco ubi potuerint sine occasione mali ingenii

et omnes Castellani hoc sacramentum facere debent .

Et convenerunt iter et cavelcatas tacere . et hec sa

cramenta a suis successoribus quindecim annorum si

requisita fuerìnt sine occasione (5) Semper renevare.

Actum est ut supra feliciter.

-|-”Н' Signa manuum hominum qui hanc investitu

ram fecerunt . Anselmus . Albertus . otto . iohannes ..

aubertus . Gandulfus . е1 reliqui plures fuerunt ibi .

Ibi in eorum presentia iamdictus Stephanus per со

munem investivit iamdictos urcenses de iamdicto

castro et sues heredes perpetualiter hoc sacramen

111111 servantes . ad fictum reddendum per onine

festum sancle marie de mense angusti . octo dies

antea vel octe postea aut ipsa die sine occasione .

solidesV quinque denariorum bonorum mediolanen

sium . sub pena librarum decem 511100 non adim

pleverit quia sic convenerunt.

J,- Ego Johannes . notar . et index rogatus interfui

et suprascriptam traditam complevi.

III.

_

Anno 1127, 26 Giugno.

Foglio î verso.

instrumenta jàcta t6’ per comitem Goizonem (7) de

Màr'tìnengo in comune b/'ixie (le eo quod Ítubebat

in loco de Quinzano 131.

000111121 , St. Brew.

Die Martis qui est de Mense iulii id est septimo

Italend . angusti . In castro de calepio \9' in domo

(I) Nel Cod. n. 4, si legge omni.

(2) Nel Cod. n. I, sica.

(31 componen _ I'Ononlcl — compositionr.

14) nuburlnnis, vilam el membram et sul bonn _ Id. — .inbur

bani furla (?.. . et sua bona).

¿5) Nel Cod. n. 4, occasíne #occasione 1”)

(6) Pubblicato dall'Odorici, Stor. Bresciana, t. v` pag. 92, con molte

varianti quantunque trascritto dal Liber Pollici-is.

Nel Cod. n. 4, è scritto [подшит farla.

(7) Goìzonem de динамит. 11;;11о di quell'Alberto che battagliava

nelle tile dei Valvassori. Fu pure quello che nell`anno istesso Ia

ceva dono alla basilica di S. Vigilio in Caruca di un bosco in Ma

xemta nella terra di Calvisano, come risulta da un documento del

Codice Dipl. Bresciano del l’. Luchi, a pagina 98: mss. presso gli

eredi Labus e di altro esemplare della Marciana di Venezia.

¿8) ouìnuno — comune della prov. di Brescia sullo stradale che

da Brescia conduce al porto dì Bordolano sull’Olli0, via di Cre

mona. Paese antichissimo. il cui nome vuolsi derivi dalla famiglia

Quinzi di Roma, la quale venuta in Brescia si rese celebre per

ricchezza, per cariche e onori, ricordata da parecchie epigrañ.

‘.i calepìo _ Caleppio, prov. di Bergamo, sulla destra dell’(llio.

L'anlichissime castello è rammentato Iìn dai tempi di Berengario.

ed alcune vecchie torri attestano la sua passata grandezza. Venne

rit'abricato nel 4438 dal conte Trussardo. la di cui statua sorge sulla

aggiunto in interlinca. piazza del medesimo castello.
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comitis eiusdem custri . Presentia bonorum hominum

quorum nomina hic subter tl) leguntur . 1111 sunt bru

satus et Albericus de ltodingo (2) et guide de tale

cllado (3‘ . et lufrancus de taiuue "") . et guasconus

0105 1111115 . et 011110 110 regali . et; Marcliisius screttus '.5)

et Manzo 01115 lilius . et alliertus lilius raterii . et

item albertus qui tlicitur patarinus . et Ansclmus

filius rainerii dalmuro . et petrus Iilius loterii . et

Marchisius filius laurencii ballii et gerardus qui

dicitur pesacarnem de civitate brixia . et otto bara

bas . et item otto malabrnnca . et lanlrancus qui di

citur cavilata. et taxonus lilius qdin gafarelli de

culipio . per lignum quod in sua teuebat manu

Geizo comes (“Идёт qdm alberti comitis qui dicitur

de martinengo . lnvestivit obizonem de ponteca

rale et oddonem de capriano . et raterium> qui

dicitur de la carzia (7l . et Laurentium ballium . et

marchisium russe Consules eo tempore civitatis brixie

el; eius inissos nomine ac vice comunis ipsius civitatis

brixie . et dom. villani (8) dei gratia brixiensis epi

scopi. Nominative de hoc toto iuris ipsius goizonis

quod ipsi pertinebat de loco et curte de quinzano

causa et iure pignoris . Ео videlicet hordine qualiter

hic subtus continuerit . ita ut suprascriptus goizo

comes faciet zilium fratrem suum post legiptimam

etatem eins zilii гагат habere finem quam ipse

goizo fecit infrascripto comuni brixie et eius epi

scopo . et aliam facere idest ut zilius aliam simi

liter [inem faciat de curte et castro pontisvici (9)

aut heredes eius infra annum enum (10) postquam

sibi requisitum fuerit sine mala occione (весит vel

heredi eins ex parte infrascripti domini villani epi

scopi brixien vel suorum snccessorum ct qui pro

tempore erunt et ex parte comunis infrnscripte ci

vitatis brixie. Si vero intrascriptu finis et superins

legitur facta non luerit tunc preterito spacio unius

(t) nic subter legunlur ntl -» 1’00011101 _ hic sequuntur. Vide

licct híi.

intrascripti anni (l) post requisitionem infrascripte

rati habitationis (9) et`finis faciende infrascriptus do

minus villanus episcopus vel sui successores de 00

110111 episcopatu et comune infrascripte civitatis brixie

liabeant et teneant infrascriptum pignus sine infra

scripti goizonis comitis et suorum heredum contra

dictione et cum defensione et sub pena ducentum

librurum denariorum . donec ex parte infrascripti zilii

ut superius legitur satisfactum fuerit . factum est

hoc predicto die mensis Anno ab incarnatione

domini nostri icshu Christi м . с . xxvll . Indict.

lnterfuerunt infrascripti bruxadus et albri

cus et guido et lanfrancus et guasconus . et oddo .

et Murchisius et manzo t3) et albertus et item al

bertus et anselmus et petrus . et marchisius et ge

rardus. et otto. et item otto . et lanfrancus . et

taxonus test.

Ego albertus notarius ac legisperitus

hoc breve (4) pignoris scripsi.

quinta .

Regatus

IV.

Anno 1174, 18 Gennaio (5).

Foglio 3.

Divisio lle/'editatisfacla inlergufredum (6)

et Rop/linum eins перепет comites de lomello t7 .

011011101, St. Brcxc.

Anno ab incarnatione domini nostri leshu Chri

sti .millesimo . centesimo. septuagesimo . quarto

(4) Nel Cod. n, I è sempre scritto: mprascriplí, suprascripta.

`it) rali habitationis el nnìs _ l'ODOltCt _ rali'. ..1'4 film'.

(3) manzo _ Id. _ manizo.

(4) hoc breve _ ld. _ hoc testes.

(а) nedìngo-nodenxo _ villaggio all'ovcst della città di Brescia,